
Protokół Nr 245
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 21 października 2022r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 1000. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz
zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli członkowie Zarządu oraz:

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:

a) zatwierdzenia Programu Naprawczego dla Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Końskich,

b) poparcia działań Rządu Rzeczypospolitej Polskiej dotyczącego

dochodzenia przez Polskę odszkodowania za szkody spowodowane
przez Niemcy w czasie II wojny światowej,

c) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Koneckiego na lata 2022-2027,

d) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.
3. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:

a) przeprowadzenia konsultacji projektu "Rocznego programu
współpracy Powiatu Koneckiego z organizacjami pozarządowymi

oraz podmiotami wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023".
4. Rozpatrzenie wniosków w sprawach:

a) Domu Pomocy Społecznej "Cichy Zakątek" w Końskich

o przekazanie dodatkowych środków z przeznaczeniem na usunięcie

awarii c.o. w kwocie 20 000 zł oraz kwoty 20 165 zł na utworzenie
stanowiska Z-cy Dyrektora,

b) Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy
o zabezpieczenie dodatkowych środków na funkcjonowanie Domu
w wysokości 102 624 zł.
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na wynagrodzenia dla

oświaty w związku

5. Informacja na temat brakujących środków

pracowników jednostek organizacyjnych

z zatwierdzeniem arkuszy organizacyjnych.

6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Koneckiego

w roku szkolnym 202112022.

7. Informacja o realizacji decyzji podjętej przez Zarząd Powiatu w zakresie

współpracyZabytkowego ZakładuHutniczego w Maleńcu z pracownikami

Wydz. Promocji i Kultury.

8. Sprawy różne:

../ informacje na temat dokumentu pn: "Umowa Partnerstwa dla

realizacji polityki spójności 2021-2027".

Starosta zapytał, czy są uwagi do treści zaproponowanego wyżej porządku

obrad.

Na wniosek Naczelnika Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych

i Mienia Powiatu - Pani Barbary Panek Zarządrozszerzyłporządekobrad w pkt 3

o ppkt b. dotyczący podjęcia uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia

stawki bazowej miesięcznego czynszu najmu z l m2 powierzchni użytkowej

lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu Powiatu

Koneckiego.

Na wniosek Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia

Pana Krzysztofa Stachery Zarząd rozszerzył porządek obrad w pkt 3 o ppkt c.

dotyczący podjęcia uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia otwartego

konkursu ofert pn.: "Realizacja zadania publicznego w zakresie prowadzenia

punktu nieodpłatnejpomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa

obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu koneckiego w 2023

roku".

Zarząd przyjął proponowany porządekobrad po uwzględnieniu zmian.

Ad. 2

a) Przy omawianiu punktu obecni byli Z-ca Dyrektora Zespołu Opieki

Zdrowotnej - Pan Jerzy Grodzki oraz Z-ca Dyrektora d.s. Finansowych

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pani Beata Wójcik.
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Z-ca Dyrektora d.s. Finansowych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich

- Pani Beata Wójcik omówiła program naprawczy ZOZ. Oznajmiła, że program
uwzględnia aktualną pozycję szpitala na rynku usług medycznych. Przyjęte

założenia zmierzają do stabilizacji przychodów i kosztów szpitala. Zaplanowane
przedsięwzięcia mają na celu zapewnienie dalszego nieprzerwanego świadczenia

usług medycznych, przy jednoczesnym podnoszeniu ich jakości i poszerzeniu
zakresu, zapewniając realizację planów inwestycyjnych i rozwojowych placówki.
Wymieniła silne i słabe strony szpitala. Zwróciła uwagę na straty, jakie przynosi
Zakład Opieki Leczniczej (ok. 1 mln zł rocznie) oraz, że szpital obowiązany jest
realizować zobowiązaniaw zakresie podwyżek płac. Dodała, że sytuacja szpitala
w znacznym stopniu uzależniona jest od czynników na jakie szpital nie ma
wpływu, tj. od polityki zdrowotnej realizowanej przez Państwo i Narodowy
Fundusz Zdrowia. Stawki za udzielenie świadczeń medycznych w znacznej części
nie zapewniają odpowiedniego poziomu finansowania. Na sytuację szpitala będą

miały wpływ regulacje płacowe związane ze wzrostem płacy minimalnej oraz
wzrostem wynagrodzeń pracowników medycznych. Ponadto ZOZ wymaga
znaczących nakładów inwestycyjnych na infrastrukturę, co będzie miało wpływ

na poziom realizowanych świadczeń. Przypomniała, że początek 2020 roku
przyniósł rozprzestrzenienie się wirusa COVID-19, co wpłynęło na mniejszą ilość

realizowanych procedur medycznych wzrost kosztów związanych

z utrzymaniem stanu gotowości do udzielania świadczeń. Natomiast rok 2022
rozpoczął się wybuchem wojny na terytorium Ukrainy, co z kolei wpłynęło na
znaczące podwyżki cen gazu oraz energii elektrycznej, to przełożyło się na wzrost
kosztów utrzymania, w tym także na zakup usług obcych takich jak: wyżywienie,

pranie oraz sprzątanie.

Z-ca Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pan Jerzy
Grodzki wniósł prośbę do Zarządu o sfinansowanie zakupu sterylizatora
niskotemperaturowego dla Centralnej Sterylizatomi. Stwierdził, że urządzenie to
jest niezbędne do zapewnienia standardów bezpieczeństwa epidemiologicznego.
Przypomniał ponadto o wniosku, o zakup aparatu do ultrasonografii dla Działu

Rentgenodiagnostyki.

W kwestii zakupu sterylizatora Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa
nadmienił, że szpital miał podjąć starania o pozyskanie środków na ten cen ze
źródeł zewnętrznych.
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Z-ca Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich - Pan Jerzy
Grodzki poinformował, że na złożone w tej sprawie wnioski do tej pory nie
uzyskano odpowiedzi.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec oznajmił, że należy złożyć

pismo w przedmiotowej sprawie i wówczas Zarząd ustosunkuje się do wniosku.

Innych uwag nie było.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu
w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.

b) Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski przedstawił projekt uchwały
Rady Powiatu w sprawie poparcia działań Rządu Rzeczypospolitej Polskiej
dotyczącego dochodzenia przez Polskę odszkodowania za szkody
spowodowane przez Niemcy w czasie II wojny światowej. Oznajmił, że

wpłynęło pismo od Powiatu Kieleckiego z załączonym stanowiskiem Rady
Powiatu w Kielcach w sprawie poparcia działań Rządu Rzeczypospolitej
Polskiej dotyczących dochodzenia przez Polskę reparacji za szkody
spowodowane przez Niemcy w czasie II wojny światowej. Odczytał

załączone stanowisko. Poinformował, że na tą okoliczność został

przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w Końskich.

Zarząd dokonał zmiany tytułu przygotowanego projektu uchwały.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu
w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła dwa projekty
uchwał Rady Powiatu w sprawach:

c) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Koneckiego na lata 2022-2027,

d) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2022 rok.
Omówiła proponowane zmiany w wykazie przedsięwzięć WPF oraz

w planie dochodów i wydatków budżetu powiatu. Zwróciła uwagę, że największa

zmiana dotyczy otrzymania przez powiat środków z tytułu zwiększenia udziału

we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie
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6076607,20 zł. Zaznaczyła, że 15% w/w kwoty powinno zostać przeznaczone
na odnawialne źródła energii, w przeciwnym wypadku o tą kwotę zostaną

pomniejszone dochody roku 2023. Ponadto w związku z tym, że termin składania

wniosków o dofinansowanie publicznego transportu zbiorowego przypada do
dnia 4 listopada b.r. w WPF zabezpieczone są środki na przedsięwzięcia związane

z organizacją publicznego transportu zbiorowego o łącznej wartości 921 228 zł.

Omówiła pozostałe wprowadzone zmiany . Stwierdziła, że w wyniku
proponowanych zmian nastąpi zmniejszenie deficytu budżetu powiatu, który po
zmianach wyniesie 5 963 683,19 zł.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu
w przedmiotowych sprawach i przekazał je organowi stanowiącemu.

Ad.3
a) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej , Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie przeprowadzenia
konsultacji projektu "Rocznego programu współpracy Powiatu
Koneckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
wymienionymi wart. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie na rok 2023". Wymienił zadania priorytetowe
proponowane do realizacji w ramach w/w programu tj. zadania w zakresie
ochrony i promocji zdrowia, wsparcia inicjatyw promujących zdrowy tryb
życia, ograniczenia skutków niepełnosprawności.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zwróciła uwagę, że

w programie powinny znaleźć się zadania z zakresu promocji powiatu, w tym
m.in. w zakresie współpracy z Kołami Gospodyń Wiejskich. Wówczas w formie
konkursu byłaby możliwość zlecenia przez powiat zadań dotyczących np.
przygotowania poczęstunku dla uczestników "Kuźnic Koneckich".

Członkowie Zarządu zgodzili się z Panią Skarbnik.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

w programie powinna znaleźć się podstawa do współpracy z organizacjami
pozarządowymi w zakresie zadań dotyczących promocji powiatu.
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Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 134/2022 w przedmiotowej
sprawie, po uwzględnieniu zmian.

b) Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 

Pani Barbara Panek przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie
ustalenia stawki bazowej miesięcznego czynszu najmu z 1 m2 powierzchni
użytkowej lokalu mieszkalnego wchodzącego w skład mieszkaniowego
zasobu Powiatu Koneckiego. Poinformowała Zarząd, że Dyrektor
Wielofunkcyjnej Placówki Pomocy Dziecku i Rodzinie wStąporkowie

wystąpiła z wnioskiem o aktualizację stawki bazowej miesięcznego

czynszu w zakresie lokali mieszkalnych wynajmowanych przez

emerytowanych nauczycieli. Zaproponowała stawkę bazową na poziomie
6 zł, która obowiązywałabyod 1 listopada b.r. Poinformowała, że stawka
nie może być wyższa niż 11 zł.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 135/2022 w przedmiotowej
sprawie.

c) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof
Stachera przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie ogłoszenia

otwartego konkursu ofert pn.: "Realizacja zadania publicznego w zakresie
prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na
terenie powiatu koneckiego w 2023 roku". Oznajmił, że projekt uchwały

został przedłożony pod obrady w ostatniej chwili z uwagi na to, że w dniu
dzisiejszym została ogłoszonakwota bazowa.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 136/2022 w przedmiotowej
sprawie.

Ad. 4
a) Dyrektor Domu Pomocy Społecznej "Cichy Zakątek" w Końskich - Pani

Aneta Węgrzyn przedstawiła wniosek o przekazanie dodatkowych
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środków z przeznaczeniem na usunięcie awarii c.o. w kwocie 20 000 zł

oraz kwoty 20 165 zł na utworzenie stanowiska Z-cy Dyrektora. Oznajmiła,

że w wyniku wieloletniej eksploatacji skorodowaniu uległ rurociąg

dostarczający ciepło do budynku Zespołu II. W wyniku oględzin

stwierdzono koniecznośćwymiany odcinka skorodowanej sieci na długości

ok. 30 m. Podkreśliła, że w planie finansowym DPS nie ma wolnych
środków, które można byłoby przeznaczyć na osunięcie awarii.

Zarząd postanowił zabezpieczyć środki w kwocie 20 000 zł

z przeznaczeniem na w/w cel.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej "Cichy Zakątek" w Końskich - Pani
Aneta Węgrzyn uzasadniła konieczność zatrudnienia Z-cy Dyrektora do Domu
Pomocy Społecznej . Podkreśliła rolę dyrektora w kierowaniu placówką oraz
w pracy na rzecz mieszkańców, w celu podnoszenia standardów świadczonych

usług.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec biorąc pod uwagę

oszczędności oraz doświadczenie zawodowe zwrócił uwagę, że dobrze byłoby,

aby Z-cą Dyrektora był pracownik DPS.

Zarząd wyraził zgodę na wprowadzenie stanowiska Z-cy Dyrektora do
Regulaminu organizacyjnego Domu Pomocy Społecznej "Cichy Zakątek"

w Końskich od 1 stycznia 2023 roku oraz upoważnił Dyrektora DPS do
przygotowania projektu uchwały Zarządu w sprawie zmian w Regulaminie

. .
organizacyjnym.

Zarząd zapoznał się z projektem altany drewnianej planowanej do
postawienia dla pensjonariuszy Domu.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej "Cichy Zakątek" w Końskich - Pani
Aneta Węgrzyn poinformowała, że Nadleśnictwo Barycz zadeklarowało pomoc
finansową w wysokości pokrycia kosztów drewna koniecznego do budowy
altany.

b) Dyrektor Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy
wStąporkowie - Pani Beata Brzozowicz - Dzidkowska przedstawiła
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wniosek o zabezpieczenie środków w kwocie 102 624 zł na bieżącą

działalność placówki w 2023 roku oraz o pomoc w uzyskaniu zgody
Wojewody Świętokrzyskiegona przyznanie dodatkowej dotacji dla pięciu

nowych uczestników. Podkreśliła, że środki jakie otrzymuje PŚDS na
bieżącą działalność pochodzą wyłącznie z dotacji rządowej i nie są

wystarczające. Ponadto rośnie płaca minimalna, ceny energii i gazu oraz
ceny towarów i usług, co znacznie zwiększa koszty funkcjonowania.

Zarząd, po zapoznaniu z argumentami podniesionymi w piśmie uznał, że

wniosek zostanie rozpatrzony przy omawianiu projektu budżetu powiatu na 2023
rok.

Ad. 5
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła informację na

temat brakujących środków na wynagrodzenia dla pracowników jednostek
organizacyjnych oświaty w związku z zatwierdzeniem arkuszy organizacyjnych.
Oznajmiła, że według danych z miesiąca września b.r. na paragrafie wynagrodzeń
brakuje kwoty ok. 600 000 zł. Wymieniła brakujące kwoty w poszczególnych
szkołach. Zapytała, czy zabezpieczyć w całości brakujące środki w projekcie
uchwały Rady Powiatu, na sesję przewidzianą na listopad b.r.

Z-ca PrzewodniczącegoZarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że są

to powiatowe jednostki organizacyjne oświaty i Zarząd jest obligowany
zabezpieczyć środki na ten cel.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz stwierdziła, że braki środków
wynikają z przyjętych arkuszy organizacji szkół i placówek oświatowych.

Zarząd postanowił zabezpieczyć brakującą kwotę 600000 zł, na
wynagrodzenia w powiatowych jednostkach oświaty. Propozycje podziału

środków zostaną przedłożone Radzie Powiatu na sesję w miesiącu listopadzie.

Ad. 6
Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pan Krzysztof

Stachera przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu
Koneckiego w roku szkolnym 202112022. Szczególną uwagę zwrócił na
zdawalność egzaminu maturalnego. Podkreślił, że zdawalność w szkołach

8



prowadzonych przez Powiat Konecki jest wyższa niż zdawalnośćw kraju i jedna
z najlepszych w województwie świętokrzyskim. Po przeprowadzeniu w sierpniu
egzaminu poprawkowego odsetek uczniów, którzy zdali egzamin maturalny
wyniósł 92,31%. Natomiast zdawalność w II Liceum Ogólnokształcącym

w Końskich osiągnęła poziom 100%. Poinformował, że kontrole nadzoru
pedagogicznego Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty przeprowadzone
w I Liceum Ogólnokształcącymoraz w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 3
w Końskich nie wydała żadnych zaleceń.

Uwag do w/w informacji nie było.

Zarząd przyjął informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu
Koneckiego w roku szkolnym 202112022 i przekazał ją organowi stanowiącemu.

Ad. 7
Zarząd zapoznał SIę z informacją przedłożoną przez Dyrektora

Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu - Pana Macieja Chłopka

w zakresie planowanej współpracy ZZH z Wydz. Promocji i Kultury Starostwa
Powiatowego w Końskich.

Zarząd uznał, że zaprosi Dyrektora na odrębne spotkanie w celu omówienia
powyższego tematu.

Ad. 8
W sprawach różnych:

• Zarząd powziął informację na temat dokumentu przesłanego przez
Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej w zakresie Funduszy
Europejskich pn: "Umowa Partnerstwa dla realizacji polityki spójności

2021 - 2027 w Polsce".

• Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zobowiązał się przedłożyć na
następne posiedzenie Zarządu propozycji w zakresie terminów oraz
organizacji sztandarowych imprez promocyjnych Powiatu Koneckiego 

"Kuźnic Koneckich" oraz "Dożynek Powiatowych".

Innych spraw nie było.
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 1225 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka

Iii........................~p .

. Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik

10


